
С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМ ИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 01 сентября 2022 года № 1502 
«Об установлении тарифов
на дополнительные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, 
расположенными на территории 
Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6, 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок- 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», учитывая обращение Администрации 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (вх. № 01-52-0206/12 от 08.02.2023г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского окру] а 
город Уфа Республики Башкортостан от 01 сентября 2022 года № 1502

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

843 от 26.05.2023
96-05-00233 от 29.05.2023
81-05-94 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

«Об установлении, тарифов на дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными 
на территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р,

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

96-05-00233 от 29.05.2023
843 от 26.05.2023

81-05-94 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от % £ , 0 £ .̂

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 01 сентября 2022 года № 1502 
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями, расположенными 
на территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

В приложении к постановлению Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 01 сентября 2022 года № 1502 
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными 
на территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции
«

1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Ш кола № 36 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Башкирский лицей №  48» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
»;

3) пункт 2 дополнить подпунктом 2.11 следующего содержания
«

2.11 Занятие по программе развития ребенка 1 учебный ПО
«Малышок» час/чел.

»;

Администрация ГО г. Уфа РБ 843 от 26.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00233 от 29.05.2023 Контрольная дата:
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-94 от 29.05.2023 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

843 от 26.05.2023
96-05-00233 от 29.05.2023
81-05-94 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ 843 от 26.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00233 от 29.05.2023 Контрольная дата:
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-94 от 29.05.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

18) пункт 15 изложить в следующей редакции
«

15 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 86 с углубленным изучением иностранных языков» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
, »;

19) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«

16 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 98 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
»;

20) пункт 17 изложить в следующей редакции:
« '

17 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Ш кола № 99 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
»;

21) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«

18 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 106 «Содружество» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
»;

22) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«

19 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 109 имени Героя Советского Союза 

Мансура Идиятовича Абдуллина» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

»;
23) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«
20 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Ш кола № 116 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

»;
24) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«
21 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Ш кола № 125 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

843 от 26.05.2023
96-05-00233 от 29.05.2023
81-05-94 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

843 от 26.05.2023
96-05-00233 от 29.05.2023
81-05-94 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

6

32) пункт 63 дополнить подпунктами 63.14-63.17 следующего 
содержания:
«

63 Л 4 Занятие по программе развития ребенка 
«Малышок»

1 учебный 
час/чел.

100

63Л5 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел.

100

63Л6 Занятие по развитию логического 
мышления

1 учебный 
час/чел.

100

63.17 Занятие по экологическому воспитанию 
дошкольников «Ребятам о зверятах»

1 учебный 
час/чел.

100

»;
33) пункт 67 дополнить подпунктами 67.14-67.15 следующего 

содержания:
«

67.14 Занятие по программе развития ребенка 
«Малышок»

1 учебный 
час/чел.

100

67.15 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел.

100

»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

843 от 26.05.2023
96-05-00233 от 29.05.2023
81-05-94 от 29.05.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


